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Reviderad budget för 2020 med anledning av extra 
statligt stöd till kommunsektorn

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. Kommunstyrelsens budgeterade resursmedel för 2020 utökas med 128 

miljoner kronor som finansieras med statens extra stöd till kommunsektorn.

Ärende
Den 2 april informerade regeringen om att kommuner och regioner föreslås få 
tillskott på ytterligare 15 miljarder kronor i generella statsbidrag 2020 med 
anledning av coronaviruset. Av dessa beräknar SKR att 70 % går till 
kommunerna och Linköping beräknas få 166 miljoner kronor. Den 20 januari 
2020 presenterade regeringen ett förslag som innebär att 5 miljarder kronor ska 
tillskjutas sektorn redan under år 2020, 3,5 miljarder av dessa avser kommuner, 
vilket för Linköping motsvarar 55 miljoner kronor. Förslaget förväntas ingå i 
regeringens vårändringsbudget som presenteras den 15 april. I februari 
beslutade riksdagen i en extra ändringsbudget om ytterligare 2,5 miljarder till 
välfärden, det motsvarar 27 miljoner kronor för Linköping.

Sammantaget beräknas Linköping få 249 miljoner kronor i extra statsbidrag år 
2020.

Coronautbrottet ger osäkra prognoser både för skatteintäkter och eventuella 
extra statsbidrag. Prognososäkerheten är mycket stor, men allt talar för att 
produktion och sysselsättning i Sverige, åtminstone tillfälligt drabbas hårt. När 
det gäller konsekvenserna för kommuner kommer skatteintäkterna att påverkas 
av den lägre sysselsättningen. Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
bedömer att utsikterna i är ytterst osäkra. SKR gjorde en extra bedömning av 
prognoserna för kommunernas skatteintäkter den 20 mars som innebar sänkta 
skatteintäkter med 73 miljoner kronor för år 2020 jämfört med prognosen i 
februari. Sammantaget bedömer SKR att slutavräkningen för 2020 års 
skatteintäkter kommer att innebära en återbetalning till staten med 103 miljoner 
kronor.
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Efter att budgeten för 2020 fastställdes av fullmäktige den 26 november 2019 
har det utöver beslutade och aviserade extra tillskott till kommunsektorn 
kommit nya prognoser för skatteintäkter, utjämning, generella statsbidrag från 
Sveriges kommuner och regioner. Dessa innebär lägre intäkter främst med 
anledning av lägre skatteintäkter enligt ovan. Sammantaget beräknas 
kommunens skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag utifrån SKR:s 
senaste prognos visa ett överskott med 128 miljoner kronor vid årets slut enligt 
tabellen nedan. 

Belopp mnkr År 2020

Budget för år 2020 enl KF den 26 november 8 799,2
Slutavräkning 2019 enligt SKR:s prognos -8,2
Slutavräkning 2020 enligt SKR:s prognos och extra 
bedömning den 20 mars -103,0
Övriga förändringar av skatteintäkter, utjämning, 
generella statsbidrag jämfört med budget enl SKR:s 
prognos den 13 februari -9,5

Stöd till kommunsektorn för att stärka välfärden 
"Välfärdsmiljarder" enl beslut den 19 februari 27,5
Beräknat stöd till kommunsektorn för att stärka 
välfärden "Välfärdsmiljarder" enl regeringens 
vårändringsbudget den 19 april 55,3
Regeringens förslag den 2 april om tillskott av 
statsbidrag med anledning av coronaviruset 165,8
Prognostiserade skatteintäkter, genrella statsbidrag 
m.m. för år 2020 8 927,1

Summa prognostiserade förändringar 127,9

Med anledning av osäkerhet om utvecklingen för kommunens kostnader och 
skatteintäkter samt tillkommande statsbidrag föreslås att det prognostiserade 
överskottet används för att förstärka kommunstyrelsens resursmedel. I 
budgeten finns sedan tidigare 35 miljoner kronor i resursmedel som 
kommunstyrelsen under löpande budgetår kan besluta om att fördela. Efter den 
föreslagna utökningen kommer kommunstyrelsens resursmedel att uppgå till 
163 miljoner kronor för 2020. 

Kommunstyrelsen måste alltid ta hänsyn till kommunens samlade ekonomi vid 
beslut om ianspråktaganden av resursmedel.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse - Reviderad budget för 2020 med anledning av extra statligt stöd till 
kommunsektorn, 2020-04-08
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Peder Brandt

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
Ekonomidirektör, Peder Brandt
Budgetchef, Birgitta Hammar
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